
                             P R O T O K Ó Ł   N r  3 1  /  2 0 1 4 

z posiedzenia  Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia i  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa
i  Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy odbytego w dniu 18 
marca 2014r.  w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
           Posiedzenie rozpoczęto  godz.  10 0 0   -  zakończono godz.  11 0 0 .
Przewodniczyła:  radna Małgorzata  Kamińska – Przewodnicząca  Komisj i  Kultury
                       Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy.
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  Nr 1).
Ponadto w posiedzeniu udział  wzięli :
1.  Henryk Kacprzyk  -  Wójt  Gminy
2. Waldemar  Szydlik  – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Józef Podolak – Dyrektor  GOK w Gierzwałdzie
5.  Małgorzata  Grabowska -  Kierownik GBP w Gierzwałdzie

Ad pkt 1 i  2.  Przewodnicząca Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy -
           Małgorzata  Kamińska dokonał  otwarcia  posiedzenia Komisj i .  Stwierdziła
           prawomocność  obrad oraz przedstawiła  projekt  porządku obrad.
           Porządek obrad Komisj i  został  przyjęty w głosowaniu jawnym – 15 głosa-
           mi  za,  przeciwnych nie  było,  wstrzymujących  się nie  było  w/g  następują-
           cego wyszczególnienia:
           1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
           2.  Przyjęcie  porządku obrad.
           3.  Przyjęcie  protokółu z  ostatniego posiedzenia Komisj i .
           4.  Sprawozdanie z działalności  Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwał-
               dzie  za 2013 rok.
           5.  Sprawozdanie z działalności  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w Gierzwa-
               łdzie  za rok 2013.
           6.  Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
              -   w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grun-
                 wald na lata  2014 -  2022
               -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2014 rok
               -  w sprawie funduszu sołeckiego na 2015 rok
               -  w sprawie trybu udzielania  i  rozliczania dotacj i  udzielanych przed-
                 szkolom,  punktom przedszkolnym,  szkołom prowadzonym przez oso-
                 by fizyczne i  osoby prawne niebędące jednostkami  samorządu teryto-
                 r ialnego oraz trybu i  zakresu kontroli  prawidłowości  ich wykorzysta-
                 nia
               -  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  porozumienia  na powierzenie 
                 Gminie w 2014 roku zadań zleconych z zakresu administracj i  rządo-
                 wej ,  dotyczących obowiązku utrzymania  grobów i cmentarzy wojen-
                 nych
               -  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  porozumienia  międzygminne-
                 go z  Gminą Miejską Ostróda na realizację  zadań w zakresie  opieki  
                 nad bezdomnymi  zwierzętami
               -  w sprawie realizacj i  projektu pt:  „Grunwaldzkie Oddziały Przedszko-
                 lne” w ramach Priorytetu  IX. Rozwój wykształcenia i  Kompetencj i  w
                 regionach,  Działanie  9.1 Wyrównanie  szans edukacyjnych  i  zapewnie-
                 nie  wysokiej  jakości  usług edukacyjnych w systemie  oświaty 
           7.Dyskusja  i  wnioski.
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           8.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt 3.  Protokół  z ostatniego posiedzenia Komisj i  został  przyjęty jednogłośnie
           bez odczytywania.
           Radny Ryszard  Bala – mam uwagi,  ale  niekoniecznie  do tego protokołu,
           żeby do protokołu z  posiedzenia komisj i  i  sesj i  rady były dołączane  za-
           łączniki,  które są w tym protokole wymienione,  bo na stronie internetowej
           są tylko  w tekście  wymienione,  a nie  są dołączone,  oprócz uchwał,  które
           są zamieszczone gdzie indziej .

Ad pkt 4.  Przewodnicząca  Komisj i  – sprawozdanie wszyscy otrzymaliśmy na
           piśmie.
           Radny Ryszard  Bala – w tym sprawozdaniu w wyposażeniu niektórych
           świetl ic  wymienione  jest  wyposażenie  w krzesła,  s toliki ,  zaplecze kuche-
           nne,  czy w trakcie  roku odbywają się imprezy,  na których wykorzystywa-
           ne jest  wyposażenie  restauracyjne?
           Dyrektor  GOK – w każdej  świetl icy odbywają się imprezy wiejskie – 3 ,4
           razy w ciągu roku i  jest  wykorzystywany.  Jest  wynajmowane na komunie,
           imprezy rodzinne.  To nie jest  pełne wyposażenie.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – mam wniosek do dyrektora,  jest  dużo im-
           przez dla  seniorów, kółek dla  dzieci,  czy nie można zrobić coś dla tych
           młodszych i  młodzieży,  bo Panie jeżdżą na zajęcia  do Durąga.
           Dyrektor  GOK – złożyliśmy dwa wnioski na zajęcia  do NCK i  Minister-
           s twa Kultury.  Na jeden otrzymamy środki.
           Przewodnicząca  Komisj i  – można zorganizować aerobik.
           Dyrektor  GOK – nie bardzo są chętni,  tylko na początku.
           Radny Sławomir  Matuszewski – podobnie było  we Frygnowie,  grupa się
           zebrała,  teraz część ci  co chcą,  jeżdżą do Dąbrówna.
           Uwag do sprawozdania  nie zgłoszono.

Ad pkt 5.  Kierownik GBP – oprócz tych  wszystkich działań,  biblioteka mogłaby
           prowadzić szerszy zakres  tych  działań,  jeżeli  chodzi  o pracę z czytelni-
           kiem, ale  jest  problem,  bo zatrudniona jedna osoba i  to byłoby trudne.  
           Przewodnicząca  Komisj i  – i lu  czytelników tygodniowo przychodzi  do bi-
           blioteki?
           Kierownik GBP – czasami jest  20,  czasami 30 a czasami  około 7.
           Radny Edmund Żmijewski – często korzystam z biblioteki  i  jestem zado-
           wolony.
           Uwag do sprawozdania  nie zgłoszono.

Ad pkt 6.  Pani  Skarbnik przedstawiła  projekt uchwały w sprawie zmiany Wielo-
           letniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2014 – 2022.
           WPF jak zawsze mówię,  jest  odzwierciedleniem zmian w budżecie.  Szcze-
           gólnych zmian nie  ma.  W międzyczasie  było  wydane zarządzenie wójta  na
           kwotę 2.121,-  zł .  Jest  o to zarządzenie więcej  zmian niż w budżecie.
           Została  ta  zmiana wprowadzona w WPF. 
           Uwag nie zgłoszono.

           Pani  Skarbnik przedstawiła  projekt uchwały w sprawie zmian budżetu
           gminy Grunwald na 2014 rok.
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           W uchwale budżetowej  najbardziej  drastyczną bolączką  jaka jest ,  jest  ob-
           cięcie  subwencji  oświatowej  na kwotę 185.863,00 złotych.  To znacznie
           odbiło się na naszym budżecie.  Budżet  zmniejszamy o 177.104,-  złotych.
           Nie zostały wprowadzone zmiany dla NSP w Dylewie,  zostanie  to zrobio-  
           ne na koniec marca.
           Niewielkie  przesunięcia  są związane z  zadaniami  inwestycyjnymi.
           Największe cięcia  są w wynagrodzeniach.  Jak będziemy uzyskiwać docho-
           dy z  innych źródeł,  to będziemy zwiększać plan na wynagrodzenia.
           Jest  zwiększenie dotacj i  i  na wydatki  o 10 tys .  zł  dla GOPS, 1 zł  na zada-
           nia  administracj i  rządowej.  Większych szczególnych zmian nie  ma.
           Pan Wójt – zwracam uwagę radnym na cięcie  budżetu,  teraz 185 tys.  zł
           plus z  grudnia 500 tys . ,  cięcia  na 700 tys .  zł .  W budżecie  na inwestycje  
           przewidywaliśmy 800 tys .  zł .  Mówi się,  że państwo nam dokłada,  ale  za-
           dań nam przybywa,  przedszkole za które musimy zapłacić.
           Będziemy podejmowali  uchwałę o dofinansowanie na „zerówki”,  które
           f inansujemy od 90 roku, ale  środków nie mamy.
           Sytuacja  budżetu kraju mocno odbija się  na sytuacj i  budżetu gmin.  Nega-
           tywnie  to się odbija na pracy,  bo my przyjmujemy budżet,  a się  okazuje,
           że  to budżet  palcem na wodzie pisany.
           Uwag nie zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na
           2015 rok.
           Fundusz sołecki  jest  to  temat  drażliwy,  bo chciałoby się,  żeby te  fundusze
           sołeckie były.  Są potrzeby,  które trzeba realizować w poszczególnych
           miejscowościach.  Państwo wykazało się  gestem, bo zwiększyło  dopłaty o 
           10% do funduszy sołeckich.  
           Robi  się po to,  żeby podzielić  środki,  żeby nie  było  na udział  własny,  jak
           chciel ibyśmy aplikować się o środki unijne.
           Radny Edmund Żmijewski – my co roku musimy głosować?
           Pan Wójt – głosujemy na rok budżetowy.
           Mamy gotowe projekty na Zybułtowo,  Kitnowo, Dylewo,  Szczepankowo -
           na kanalizację.  Te 25% o których się mówi,  ale  są koszty kwalifikowane
           i  wychodzi  40%.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – 53% gmin tworzy fundusz sołecki,  to państwo 
           dokłada czy zwraca?
           Pan Wójt – zwraca.
           Pani  Skarbnik – zainteresowanie  funduszem sołeckim maleje,  dlatego po-
           dwyższyli  dofinansowanie,  bo chcą zachęcić  gminy.
           Pan Wójt – bardzo mocno zainteresował  się tym Senat.  Byłoby to celowe,
           gdybyśmy mieli  pokończone duże inwestycje.
           Radny Józef  Kozłowski  – jak rozdzieli  s ię,  to  wyjdą  grosze.
           Radny Ryszard  Bala – ja w sprawie kilku faktów, które zostały przekła-
           mane,   dotacja  nie 30% a 40%.
           Pan Wójt – ja mówiłem o 40%.
           Radny Ryszard  Bala – Pani Borkowska mówi,  że spada l iczba  chętnych,  ja
           mam dane,  które mówią,  że l iczba  gmin,  które uchwalają fundusz sołecki
           rośnie.
           Jeżeli  chodzi  o podejmowanie  uchwał,  to jeżeli  podejmiemy uchwałę o
           wydzieleniu  środków na fundusz sołecki,  to już raz przyjęta  uchwała bę-
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           dzie  obowiązywać,  dopóki rada nie podejmie  uchwały,  że rezygnuje.
           Pani  Skarbnik – ja mówię na podstawie rozmów ze skarbnikami,  które 
           miały.  Gmina Dąbrówno miała  i  nie ma.
           Pan Wójt – wracając do budżetu,  jest  sprawa dotycząca skutków obniże-
           nia  podatków.
           Pani  Skarbnik -  obniżając podatki,  obniżamy subwencje.  Są gminy,  które
           nie  mogą zamknąć budżetu.  To jest  pilnowane przy rozliczeniu  gmin na 
           zakończenie roku.
           Radny Edmund Żmijewski – my nie obniżamy.
           Pani  Skarbnik – obniżamy.
           Radny Edmund Żmijewski – chodzi  o stawki?
           Pani  Skarbnik – tak.  Kiedyś była  taka sytuacja,  że dostawaliśmy ustawo-
           we ulgi,  na zwolnienia  dla młodych rolników.
           Radny Ryszard  Bala – dotarłem do informacji  GUS na temat  kwoty podat-
           ku ściąganego przez poszczególne gminy na głowę mieszkańca,  w 2013r.
           u nas  wychodzi  683,00 zł ,  na 2.479 gmin w kraju jesteśmy na 2107 miej-
           scu,  a w województwie na 116 gmin,  na 111 miejscu.  Dla nas to  jest  syg-
           nał ,  że zbyt  lekceważąco podchodzimy do spraw uchwalania  podatków.
           Pan Wójt – to  współczynnik G, to ubóstwo gmin zależy od wielu czynni-
           ków. Ma wpływ na naliczenie subwencji  wyrównawczej ,  ogólnej .  To się
           wiąże z uprzemysłowieniem gmin.  Nie tylko  z podatków mamy dochody.
           Chodzi  o całą  infrastrukturę,  przemysł .  Co nie  dotkniemy – biogazownie,
           wiatraki,  nie  ma zgody,  bo teren chroniony przyrodniczo.
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie ustalenia  trybu udziela-
           nia  i  rozliczania dotacj i  udzielanych  przedszkolom,  punktom przedszkol-
           nym,  szkołom prowadzonym na terenie  Gminy Grunwald przez osoby fi-
           zyczne i  osoby prawne niebędące jednostkami  samorządu terytor ialnego
           oraz trybu i  zakresu kontroli  prawidłowości ich wykorzystania.
           Uchwałę już raz podejmowaliśmy,  przez Urząd Wojewódzki zweryfikowa-
           na pozytywnie.  Po skardze do RIO została  uchylona.
           Co się  zmieniło,  z  korzyścią  dla  gminy,  bo musimy brać opłatę  za wyży-
           wienie,  a my nie ujęliśmy.  Większych  zmian nie widzę,  oprócz podstawy
           prawnej .
           My już naliczyl iśmy z Panią Skarbnik,  i le  będzie potrzeba na przedszkola
           w Dylewie,  Stębarku i  dla  naszych „zerówek”.
           Radny Ryszard  Bala – zmieniamy uchwałę na podstawie czego?
           Pan Wójt – została  uchylona,  w Dzienniku Urzędowym jest  rozstrzygnie-
           cie  nadzorcze.
           Radny Ryszard  Bala – dla nas taka informacja byłaby celowa,  gdzie  szu-
           kać podstawy uchylenia.
           Radny Arkadiusz Rosa – nie ma punktu o „zerówkach”, oddziałach  zero-
           wych.  Chodzi  o punk, który był  ujęty w poprzedniej  uchwale.
           Pani  Skarbnik – jeżeli  chodzi  o „zerówki”,  to jest  177,56 zł  na dziecko.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – coś na temat  kosztów w poszczególnych  miej-
           scowościach.
           Pan Wójt -  164 tys .  zł  dostaliśmy na wszystkie  oddziały.
           Na „zerówki” macie  100%.
           Radny Arkadiusz Rosa – nie ma w uchwale.
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           Pan Wójt – to  wynika  z ustawy.  Mamy naliczone na wszystkie  dzieci  w
           „zerówkach”.
           Radny Arkadiusz Rosa – wtedy było  zapisane.
           Pan Wójt – RIO uchyla  uchwały,  gdy się przepisuje  z ustawy.
           Radna Ewa Ziejewska – „zerówka” dostanie  i  przedszkole dostanie.
           Radny Arkadiusz Rosa – dofinansowanie 40% dotyczy dzieci  3 i  4-letnich
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie wyrażenia  zgody na za-
           warcie  porozumienia  na powierzenie Gminie w 2014 roku zadań zleco-
           nych z zakresu administracj i  rządowej,  dotyczących  obowiązku utrzyma-
           nia  grobów i cmentarzy wojennych.
           Co roku tę  uchwałę podejmujemy,  dotyczy cmentarza w Mielnie.  W tym
           roku jest  4.300,-  złotych.
           Utrzymanie  tego cmentarza  prowadzi  Pan Niedbalski  ze Stębarku.
           Uwag nie zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie wyrażenia  zgody na za-
           warcie  porozumienia  międzygminnego z Gminą Miejską Ostróda na reali-
           zację  zadań w zakresie  opieki  nad bezdomnymi  zwierzętami.
           Uchwała wymagana jest  w stosunku do zwierząt,  które są w schronisku.
           Nadal  mamy 2 psy.  Płacimy 500,-  zł .
           Pani  Skarbnik – teraz płacimy 200 zł  za psa.
           Pan Wójt – kiedyś  na spotkaniu zaznaczyłem,  że mamy psy,  które bardzo
           długo żyją.  Nie dbają o adopcję.  Takie schronisko powstało w Gminie  Ol-
           sztynek.  Myślę,  że trzeba będzie wejść z nimi  w kontakt,  może koszty bę-
           dą niższe.
           Uwag nie zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie realizacj i  projektu pt:
           „Grunwaldzkie Oddziały Przedszkolne” w ramach Priorytetu  IX. Rozwój
           wykształcenia  i  kompetencj i  w regionach,  Działanie  9.1 Wyrównywanie
           szans edukacyjnych i  zapewnienie wysokiej  jakości usług edukacyjnych
           świadczonych w systemie oświaty.
           Pan Sekretarz – projekt przewidziany dla „zerówek”, 5 oddziałów. Dosta-
           jemy 100% na doposażenie oddziałów przedszkolnych lub budowę i  dopo-
           sażenie placów zabaw.
           Pan Wójt – Dylewo dostaje oddzielnie.
           Pani  Skarbnik – my zabezpieczamy środki w budżecie,  430 tys.  zł  na 5
           oddziałów. Kwotowo będzie  w budżecie  na następnej  sesj i
           Radny Ryszard  Bala – czy ten program ma jakąś materialną  postać,  pro-
           gram komputerowy.
           Jest  tytuł  projektu „Grunwaldzkie Oddziały Przedszkolne”,  czy są jakieś
           materiały,  co ten projekt sobą przedstawia?
           Pan Sekretarz – mówiłem,  że na doposażenie.
           Radny Ryszard  Bala – czy ten projekt  ma jakąś mater ialną  postać,  czy to 
           jest  w Pana umyśle?
           Pan Sekretarz – na każde działanie  musi  być  wniosek. Wniosek został  za-
           twierdzony,  podpisaliśmy umowę.
           Radny Ryszard  Bala -  my mamy zatwierdzić  kwotę,  a nie  widzimy tego
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           projektu w postaci  mater ialnej .
           Pan Wójt – to  nie my zatwierdzamy,  tylko  zabezpieczamy projekt  przygo-
           towany przez dyrektorów.  Po to  zatrudnia się dyrektorów,  bo oni naj lepiej
           wiedzą,  co kupić.
           Radny Ryszard  Bala -  mnie interesuje  ta strona o której  Pan mówi.  Chcia-
           łbym wiedzieć,  jak ten projekt będzie realizowany?
           Pan Sekretarz – to  jest  na doposażenie.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – na doposażenie,  na sprzęt  audiowizualny.
           Radny Ryszard  Bala – to nie wyjaśnia  wszystkich moich wątpliwości.
           Chciałbym mieć  ten projekt na papierze,  żeby móc się po zastanawiać.
           Pan Sekretarz – jak Państwo chcecie  oglądać każdy wniosek,  to nie  ma
           problemu.  Każdy wniosek ma około 80 stron.
           Radny Ryszard  Bala – można zamieścić  na stronie internetowej ,  żeby mo-
           żna było  się zapoznać.  Żyjemy w dwudziestym pierwszym wieku, nie  ma
           potrzeby,  żeby drukować 80 stron.
           Pan Sekretarz – to  jest  wniosek autorski,  nie możemy zamieszczać,  bo ka-
           żdy mógłby ściągnąć.
           Radny Ryszard  Bala -  w dalszym ciągu nie jestem przekonany,  że możemy
           zatwierdzać.  Jeżeli  coś zatwierdzam,  to chciałbym zobaczyć naocznie.
           Pani  Skarbnik – w tej  chwili  rada wyraża zgodę,  zatwierdza projekt do
           realizacj i .  Nie ma kwestii  f inansowej.  Takie są wymogi  Urzędu Marszał-
           kowskiego.
           Radny Ryszard  Bala – ja jestem za tym,  żebyśmy aplikowali  o te  pienią-
           dze,  ale  stwierdzenie,  że zatwierdza się do realizacj i  projekt.
           Pani  Skarbnik – zatwierdzacie  do realizacj i .
           Pan Sekretarz -  na każdy plac zabaw oddzielny wniosek, oddzielna  proce-
           dura.
           Radny Arkadiusz Rosa – ja rozumiem intencje Pana Bali ,  jest  to  majątek
           gminy,  ja wiem na czym to polega,  środki ujęte  tabelarycznie,  plac zabaw
           do tylu  tysięcy,  zabawki do tylu,  wyposażenie  do tylu  tysięcy.
           Tam było  konkretnie  napisane,  na co i  i le  możemy wydać.
           Pan Sekretarz – jak powiedziałem,  na doposażenie,  kupuje się telewizory.
           Radny Ryszard  Bala – są to  pieniądze publiczne  i  obywatel  ma prawo 
           wiedzieć,  co będzie kupione.
           Pan Sekretarz – to  nie ja będę kupował tylko dyrektor.
           Radny Arkadiusz Rosa – to nie  jest  chyba problem,  zrobić zestawienie  dla
           Pana Bali ,  co będzie kupione.
           Pan Wójt – jest  ustawa samorządowa,  gdzie mówi się o dostępie  do infor-
           macj i .  Przygotowanie  takich szczegółowych  danych mija  się  z celem.
           Jeżeli  czuje Pan dyskomfort,  to zagłosuje Pan przeciw.
           Radny Ryszard  Bala – chodzi mi o to,  że z tego jednego zdania nie bardzo
           wiem,  na czy ten projekt będzie polegał?  Stąd biorą się moje wątpliwości.
           Pan Sekretarz składając wniosek o pieniądze do Marszałka przedstawia
           jakieś założenia,  które mają postać materialną,  na co te  pieniądze będą
           wydane,  a  tu mi  tego zabrakło.  Rada nie została  o tym poinformowana.
           Pan Sekretarz – o tym mówil iśmy wcześniej ,  że  będziemy aplikować o
           środki.
           Pani  Skarbnik – w tej  chwili  jest  to kwestia  wyrażenia  zgody.  Jeżeli  Mar-
           szałek da pieniądze,  to każdą złotówkę prześwietlą.
           Pan Wójt – to  jest  tworzenie papierologii .
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           Pan Edmund Żmijewski  – Pani  Ula mówiła,  że każda złotówka musi  być  
           rozliczona.  Po fakcie  będzie rozpisane na co poszła  każda złotówka.  Sami
           sobie utrudniamy.
           Innych uwag nie  zgłoszono.
           
Ad pkt 7.  Pan Wójt – sytuacja  jest  taka,  że na terenie  gminy pozostało do przeję-
           cia  17 lokal,  które są własnością  Agencji .  W niektórych lokalach  są mie-
           szkańcy,  którzy mają nakazy o eksmisj i .  Na te  mieszkania nie  dostaniemy
           pieniędzy.
           Jeszcze sprawa kawałka ziemi  w Stębarku. Z Agencją w tej  chwili  sądzę
           s ię.  Sąd wyznaczył  mediatora nam.  Czy mediować,  czy dalej  sądzić  się z
           Agencją?
           Prezes Agencji  zachęci ł  nas do podjęcia  uchwały.  Agencja wyceniła  to na
           508 tys .  zł  już po naszym planie.  Jak podpisywaliśmy umowę,  Agencja
           wyceniła  na 130 tys.  zł ,  cena rynkowa 180 do 200 tys.  zł .
           Jestem za tym,  żeby przejąć nieodpłatnie  na cele  kulturalno-oświatowe.
           Wyszły nieuczciwe działania  Agencji .  Sąd na razie  jest  po naszej  stronie.
           Radny Edmund Żmijewski – Pan mówi,  że wyceniono na 508 tys .  zł .
           Pan Wójt – jak sporządzil iśmy plan,  to opłata  planistyczna,  adiacencka
           nam się należy.
           Radny Andrzej  Kamiński  – teraz ziemia poszła  w górę.
           Pan Wójt – te  130 tys.  zł  to  jest  realna cena.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – myślę,  że powinniśmy walczyć  o to,  bronić
           jak niepodległości.  Jesteśmy jednym z głównych organizatorów imprezy
           grunwaldzkiej ,  powinniśmy mieć swój kawałek.
           Pan Wójt – teraz dla  Prezesa to  naj łatwiej  sprzedać i  wykazać się  w War-
           szawie,  o 500 tys.  zł  przekazuję wam do Warszawy,  a  co gmina  będzie z
           tego miała,  nasi  mieszkańcy?
           Radny Wiesław Markowicz – jak wygląda  sprawa kanalizacj i  w Zybułto-
           wie?
           Pan Wójt – temat  cały czas na forum.  Poprosiłem o poparcie  dwóch sena-
           torów.
           Radny Wiesław Markowicz – chodzi  o świetl icę  w Zybułtowie,  o obniże-
           nie  sufitu.
           Pan Wójt – znam problem,  trzeba zaprojektować podwieszany sufit .
           Radny Artur  Poganiacz  – kiedy ruszy budowa drogi do garaży?
           Pan Wójt – wiosną postaram się ten wjazd jak najszybciej  zrobić.
           Pan Wójt – to,  że jeżdżą nie  przeszkadza,  ale  jeszcze nikt  ani razu nie  
           sprzątnął.
           Radny Stanisław Zaboroś – co z tym gruzem przy palcu zabaw?
           Pan Wójt – było  trzech chętnych,  którzy chciel i  to zabrać,  ale  zrezygno-
           wali .  Postaram się  to uprzątnąć.
           Radna Małgorzata  Kamińska  -  w sprawie projektu „Grunwaldzkie Oddzia-
           ły Przedszkolne”,  czy są pytania?
           Przewodniczący Rady Gminy – Pan Rosa mówił,  że jest  wykaz co można 
           kupić,  to to  można przedstawić.
           Radny Ryszard  Bala – ja od Pana Sekretarza  oczekuję,  że jednak przed-
           s tawi.  Dostaje 
           Pan Sekretarz – każdy projekt  jest  czyjegoś autorstwa,  każdy projekt pi-
           sze dla  siebie.
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           Radny Ryszard  Bala – jeżeli  będzie ten projekt  miał  formę mater ialną,  to
           wystąpię  o udostępnienie informacji  publicznej .
           Pan Sekretarz – jeżeli  można,  jeżeli   będę mógł  udostępnić,  to udostępnię.
           Radny Ryszard  Bala – jest  coś,  dostaje Pan przekaz od operatora,  proszę
           zapłacić  80,-  zł  i  Pan płaci  nie  wiedząc za co.
           Radny Edmund Żmijewski – to  będzie jakaś kwota i  będzie dzielona na
           oddziały.
           Radny Ryszard  Bala – dostaniemy 400 tys.  na 4 szkoły,  chciałbym wie-
           dzieć,  co szkoła w Mielnie  czy we Frygnowie za te pieniądze chce zreali-
           zować?
           Pan Sekretarz – jeżeli  będę mógł  udostępnić,  udostępnię.
           Pan Wójt – gminy podejmują uchwały o wejściu do małego ruchu granicz-
           nego,  jak rada ustali ,  to można podjąć uchwałę.
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  oświadczenie  Rady Miejskiej  w
           Orzyszu w sprawie stanowiska dotyczącego włączenia Gminy Orzysz do
           s trefy przygranicznej  objętej  zasadami małego ruchu granicznego.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – co nam do tego.
           Radny Ryszard  Bala – to jest  oświadczenie  kierowane do Wojewody.
           Przewodniczący rady Gminy – żeby i  nasza gmina wystąpiła.  Powiat
           Ostródzki  wyłączony z tego.
           Pan Sekretarz – paliwo tańsze.
           Przewodnicząca  Komisj i  – co nam do tego,  gdzie  nam do Orzysza.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – otworzyć  granice i  po co to  robić.
           Radny Edmund Żmijewski – trzeba  im odpisać,  skoro chcą,  to popieramy.
           Pan Sekretarz – kilka gmin podjęło takie  uchwały.
           Radny Ryszard  Bala – wracając do uchwały dotyczącej  przedszkoli ,  mam
           niedosyt .  Skąd decyzja o zmianie  poprzedniej  wersj i  tej  uchwały,  jesteś-
           my radą,  moglibyśmy otrzymywać  załączniki,  powinniśmy wyciągać  
           wnioski i  uczyć  się.
           Stawiam wniosek, żeby do projektów były  dołączane załączniki.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – mam pytanie  dotyczące ośrodka zdrowia,  
           od l ipca prywatna  praktyka,  tablice  są nie  zmienione.
           Pan Sekretarza  – lekarz zapłacił  3 tys.  zł  kary za tablice.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – czy Pan doktor płaci  dzierżawę?

           Pan Wójt – płaci  dzierżawę i  podatek od nieruchomości,  wszystko jest  u
           Pana Tura.
  
Ad pkt 8.  Wobec zrealizowania porządku obrad,  Przewodnicząca Komisj i  Kultury
           Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy zamknęła posiedzenie  Komisj i .

   Protokołowała                                   Przewodnicząca  Komisj i  Kultury
                                                            Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy
   Bronisława Warmińska                                
                                                               mgr  Małgorzata  Kamińska


